ХИЛОКСКАЯ     РАЙОННАЯ    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   04 августа 2025 года                                                                           № 455
г. Хилок

О перечне избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности голосования – голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, при проведении выборов депутатов Совета первого созыва Хилокского муниципального округа Забайкальского края
В целях создания дополнительных возможностей реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, в соответствии со статьей 631 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением  избирательной комиссии Забайкальского края от 11 июня 2025 года № 51/297-4  «О проведении голосования на выборах, назначенных на 14 сентября 2025 года, в течение нескольких дней подряд», руководствуясь пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 (с изменениями от 28.12.2023 года), Хилокская районная территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить  перечень избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности голосования – голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено (далее – дополнительная форма голосования), при проведении выборов депутатов Совета первого созыва Хилокского муниципального округа.
2. Направить настоящее постановление для согласования  в Избирательную комиссию Забайкальского края.

3. Разместить настоящее постановление на официальной странице Хилокской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании администрации муниципального района «Хилокский район».
 Председатель Хилокской районной

территориальной избирательной комиссии                                   И.А. Гусарова

Секретарь Хилокской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.А. Шишмарева

Перечень избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием

дополнительной возможности голосования – голосования групп избирателей, которые проживают (находятся)

в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение

с которыми затруднено, при проведении выборов депутатов Совета первого созыва

Хилокского муниципального округа Забайкальского края
	№ п/п
	Номер избирательного участка,
в границах которого находятся данные территории
	Адрес помещения,

участковой избирательной комиссии
	Адрес населенного пункта (иного места), где отсутствует помещение для голосования и транспортное сообщение с которым затруднено (населенный пункт, улица, дом, ориентир)
	Численность избирателей в населенном пункте (ином месте) где будет проводиться голосование
	Описание места, где будет проводиться голосование
	Планируемая

дата проведения голосования

(13 сентября 2025 года)
	Планируемое время проведения голосования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Хилокская районная территориальная избирательная комиссия

	1.
	3407
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ, с. Закульта, Школьная, 11
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ, с. Ушоты, ул. Нагорная, 4
	80
	СДК
	13.09.2025 г.
	с 10.00 до 14.00

	2.
	3407
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ, с. Закульта, Школьная, 11
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ, с. Шиля, ул. Гармаева, 29
	90
	СДК
	13.09.2025 г.
	с 10.00 до 14.00

	3.
	3409
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ ,с. Бада, Привокзальная, 43а
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ,
с. Тэрэпхэн, ул. Новая, 2а
	103
	Начальная школа
	13.09.2025 г.
	с 10.00 до 14.00

	4.
	3415
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ, с. Жипхеген,
ул. Таежная, 25
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ,
с. Глинка, ул. Колхозная, 34
	170
	Здание администрации
	13.09.2025 г.
	с 10.00 до 14.00

	5.
	3418
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ, с. Хилогосон,

ул. Школьная, 8
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ,

с. Энгорок, ул. Совхозная, 13
	90
	Здание администрации
	13.09.2025 г.
	с 10.00 до 14.00

	6.
	3420
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ, с. Хушенга,

ул. Центральная, 24
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ,

с. Алентуйка, ул. Центральная, 24
	80
	Здание СДК
	13.09.2025 г.
	с 10.00 до 14.00

	7.
	3424
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ, с. Харагун,

ул. Шосейная, 43
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ,

с. Дайгур
	50
	Здание ФАП
	13.09.2025 г.
	с 10.00 до 14.00

	8.
	3425
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ, п. Могзон,

ул. Деповская, 1
	Забайкальский край, Хилокский муниципальный округ,

с. Укурик
	76
	Здание администрации
	13.09.2025 г.
	с 10.00 до 14.00